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sig gældende. Af de fra Repræsentationerne modtagne Indberetninger fremgaar dog, 
at  der har været Prisstigninger mellem 3 og 6 pOt. i Island, Letland, Sydafrika, Australien 
og Brasilien, og mere betydelige Prisstigninger i Frankrig, Tjekkoslovakiet, Jugoslavien, 
Rumænien, Iran og Japan. 

Hvad Valutaforholdene angaar, bemærkes, at den franske Franc i Aarets første 
* Maaneder faldt fra 15,30 til 12,70 Øre, samt at argentinske og mexicanske Pesos og ru- 

mænske Lei er faldet ikke uvæsentligt i Forhold til den danske Krone. I Aarets sidste 
Maaneder faldt Pundets og dermed den danske Krones Guldværdi ca. 6 pOt., saaledes 
at Kronens Gruldvserdi, der i Januar 1938 var 49,4 pCt., kun var 46,3 pCt. i December. 

Da Levevilkaarene for Flertallet af de udsendte Tjenestemænd saaledes har 
været nogenlunde uforandrecle, har Nævnet ikke fundet Anledning til at  foreslaa større 
Forandringer af Udetillæggene, der ved den i Fjor Îoretagne; Regulering blev tilpasset @ 
efter det nuværende Prisniveau. For nogle Posters Vedkommende, hvor der enten har 
kunnet konstateres en relativt betydelig Forringelse af Levevilkaarene eller andre særlige 
Forhold, til Dels af personlig Art, skønnedes at tale derfor, har man dog ment at burde 
foreslaa Forhøjelser, medens man i enkelte andre Tilfælde har anset mindre Nedsættelser 
for rimelige. 

Med Hensyn til de foreslaaede Ændringer skal i øvrigt anføres følgende: 

Stockholm. Legationssekretærens Udetillæg foreslaas forhøjet med 600 Kr., 
navnlig under Hensyn til hans Forsørgerpligter. 

London. Da Stillingen som Legationssekretær I fra 1. April at regne vil blive 
besat med en ugift Tjenestemand, foreslaas Udetillægget nedsat med 500 Kr. Ved Bereg- 
ningen af Nedsættelsen har man bl. a. taget i Betragtning, at dette Udetillæg i Forvejen 
maatte anses for at være relativt lavt ansat. 

: Geneve. Udetillægget foreslaas nedsat med 1 000 Kr. under Hensyn til, at den 
delegerede ved Folkenes Forbund pr. 1. Januar 1939 har erholdt Udnævnelse som Tjeneste- 
mand i Udenrigstjenestens 2den Lønningsklasse. 

Bukarest. Da der i Aarets Løb har fundet en betydelig Prisstigning Sted, der 
kun delvis kompenseres ved Kursfaldet for den rumænske Lei, foreslaas Gesandtens 
Udetillæg forhøjet med 600 Kr. 

Beograd. Under Hensyn dels til den stedfundne Prisstigning og dels til, at der ' 
pr. I. April finder Personskifte Sted, hvorved Posten besættes med en Tjenestemand, 
der har større Forsørgerpligter end Forgængeren, foreslaas Legationssekretærens Ude- 
tillæg forhøjet med 500 Kr. 

Tysldand. Da de i Nævnets Indstilling af 26. Februar 1937 nævnte særlige ]Fo£- 
hold stadig gør sig gældende, mener Nævnet, at Udetillæggene til Tjenestemændene i 
Tyskland fortsat kan udbetales med de for indeværende Aar fastsatte Beløb under For- 
udsætning af, at  Udenrigsministeriet ogsaa i Finansaaret 1939홢40 bemyndiges til paa 
forventet Efterbevilling atter at udbetale Udetillæggene med de i Henhold til Nævnets 
Indstilling af 29. Februar 1936 fastsatte Beløb, saafremt disse særlige Forhold i Aarets 
Løb maatte falde bort. 

Prag. Under Hensyn til den stedfundne Prisstigning foreslaas Gesandtens Ude- 
I tillæg forhøjet med 600 Kr. 

Kovno. Da Postens nuværende Indehaver har betydelige Forsørgerpligter, og der 
derhos har fundet nogen Prisstigning Sted, foreslaas Vicekonsulens Udetillæg forhøjet 
med 1 000 Kr. 

Tallinn. Under Hensyn til, at Posten pr. 1. April vil blive besat med en Tjeneste- 
mand, der har væsentlig mindre Forsørgerpligter end Postens nuværende Indehaver, 
foreslaas Udetillægget nedsat med 600 Kr. 

Teheran. Til Trods for de allerede stedfundne Forhøjelser maa Legationssekre- 
tærens Udetillæg stadig anses for lavt, naar Hensyn tages til Prisniveauet i Iran og de 
Forpligtelser, der paahviler denne Tjenestemand. Da der derhos i Aarets Løb har fundet 
en betydelig Prisstigning Sted, foreslaas Udetillægget forhøjet med 5 000 Kr. Man har 


